1. εἰς ἓν, εἰ] Cod. Vat. εἰς ἓνα. In seqq. τὴν ζωὴν omittit Cod. Marc. A.

3. τῆσδε μὴν] Desunt hæc in Cod. Par. A.

ib. τῆς ζωῆς καὶ] Omittuntur hæc in Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A. Med. B. Vat. Ad h. l. Schegkii in marg. Cod. Mon. C. αὐτουργοῦ κινήσεως.

4. τὸ ὕστερον] Cod. Ciz. omittit τό.

6. λέγουσι] Cod. Ciz. λέγοντι. Med. A. Marc. A. λέγει τι. Med. B. Par. A. λέγει τι. Mox Marc. A. καὶ τὸ ὕστερον.

7. παρ' αὐτὴν] Codd. Darm. Med. A.

(a pr. m.) Par. A. παρ' αὐτῆς. Rell. cum Ed. παρ' αὐτῆν.

8. ὑφέστηκε] Ita Codd. Ciz. Par. A. Vat. Reliqui cum Ed. ὑφ' ἴστηκε. Pro αὐτῇ Vat. αὐτῆ.

ib. παρ' ἧς] Cod. Med. B. παρ' ἧ.

9. πρῶτως] Cod. Vat. πρῶτον.

10. ἐκάστας] Cod. Ciz. ἑκάστα.

ib. οὔτως καὶ] Codd. Vat. Marc. A. et Ciz. οὔτω καὶ.

11. γενήσιν, καὶ τὴν] Cod. Ciz. γενίσει τὴν, Vat. γενήσιν (sic) τὴν.

12. εἰς περιοχὴν] Cod. Vat. εἰς περιοχὴν.

13. ἐν χρόνῳ] Cod. Vat. ἐν χρόνῳ.

14. πρὸ αὐτῆς] Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A. Med. A. (ex corr.) B. Vat. πρὸ σαύτης.

15. αὐτῇ] Cod. Par. A. αὐτῆς cum Marc. B.

ib. Πρώτη οὖν αὐτῇ] Desunt hæc in Cod. Vat. In Mon. C. et Marc. A. est αὐτῆ.

16. αὐτῆς ἔχει] Cod. Med. B. αὐτῆς ἔχει.

permaneat tempus, vita videlicet non manente, cum qua concurrat atque convolvitur. Natum vero una cum cælo dicitur: quoniam ejusmodi vita cælum facit, unaque vita cælum operatur et tempus. Quare, si posset ejusmodi vita in unum omnino converti, protinus cessaret et tempus, quod hæc in vita versatur, cessaret et cælum ea vita privatum. Si quis autem vitæ inferioris et motionis hujus, ipsum prius posteriusve accipiens, hoc ipsum esse tempus affirmet, asserens hoc aliquid esse, motus autem verioris naturam prius posteriusque habentis neget aliquid esse, admodum ridiculus erit: quippe cum motui cui-dam inanimato concedat prius atque posterius, ac præterea penes se tempus habere, motui autem per quem et hic imitatione quadam nascitur minime id concedat: a quo tamen ipsum prius

atque posterius primo manavit, cum sit motus efficax per se ipsum: et quemadmodum actiones suas generat singulas, sic et continuam producat successionem, simulque cum genitura transitum quoque efficiat actionum. Curnam igitur motum quidem hunc universi reducimus in illius ambitum, et in tempore versari fatemur? Non tamen et motum animæ in se vigentem, perpetuaque discursione progredientem: forsam quia, quod super hunc motum extat, æternitas est, neque concurrens cum motione, neque simul extendens aut extensa. Primus igitur ille motus respicit tempus et generat, simulque cum sua possidet actione. Quo igitur modo tempus est ubique? Quoniam videlicet anima vitæque illa motusque vitalis a nulla usquam mundi parte abest: quemadmodum et talis in nobis vita partem nostri de-